
REPUBLICA DE COLOMBIA 
 RAMA JUDICIAL 

 
JUZGADO PRIMERO LABORAL DEL CIRCUITO DE PALMIRA 

Carrera 29 No. 22-43- Oficina 105 
Palacio de Justicia 

Simón David Carrejo 
 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO LABORAL DE PRIMERA 
INSTANCIA promovido por CHRISTIAN ALBERTO CALDERON 

CABRERA contra AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A. RAD: 
76-520-31-05-001-2023-00339-00 
 

 
INFORME SECRETARIAL: A Despacho del señor Juez, el presente 
proceso ejecutivo, informándole que la parte ejecutada a pesar de 

haber constituido apoderado judicial, no hizo pronunciamiento 
alguno y el término para proponer excepciones se encuentra vencido.  

Sírvase proveer.  
 
Palmira (V) 11 de abril del 2.024 

                                               
INGRID YAMILE MURIEL AGUDELO 

Secretaria. 

 
 

JUZGADO PRIMERO LABORAL DEL CIRCUITO DE PALMIRA 

 
 

AUTO   INTER. No. 332 

 
 

Palmira (V.) once (11) de abril de dos mil Veinticuatro 
(2024) 

 

 
Visto el informe secretarial que antecede, se observa que a las 

partes se les ha garantizado su derecho de defensa. 
   
Por otro lado, para efectos de continuar con la ejecucion de la 

obligación de Hacer, teniendo en cuenta que no se evidencia el 
cumplimiento de la obligación contenida en el titulo base de recaudo 
en favor del señor CALDERON CABRERA, en tanto la parte 

demandada no dio respuesta a la demanda, ni propuso excepciones 
de fondo o merito, como tampoco presentó ni solicitó pruebas, ni la 

parte actora ha manifestado algo al respecto, el despacho dispondrá 
requerir a la parte ejecutante y su apoderado judicial, a fin de que 

Autos No 050 Fijado 17-Abril-2024



 

 

2 

2 

allegue, con destino al proceso, las remisiones y ordenes de 
valoración y procedimiento médicos de ortopedia y demás que tengan 

relación con la extracción de material de osteosíntesis derivado de la 
cirugía de cadera, conforme se indicó en el Acta de conciliación No. 
02 del 26 de enero del 2022.  En consecuencia, el Juzgado:  

 
DISPONE: 

 

 
PRIMERO: RECONOCER: Personería Jurídica al Dr. GUSTAVO 

ALBERTO HERRERA AVILA, identificado con la C.C. No.19.395.114 
de Bogotá, con T.P. No.39.116 del C.S.J, para que obre en condición 
de apoderado judicial de la sociedad ejecutada AXA COLPATRIA 

SEGUROS DE VIDA S.A., conforme y para los efectos del poder 
otorgado. 
 

SEGUNDO: CONTINUAR: adelante con la ejecución de la sentencia 
base de recaudo ejecutivo, que contiene la obligación de Hacer a 

cargo de la sociedad demandada AXA COLPATRIA SEGUROS DE 
VIDA S.A. y en favor del señor CHRISTIAN ALBERTO CALDERON 
CABRERA dentro de la presente causa. 

 

TERCERO: REQUERIR:  a la parte demandante y su apoderado 

judicial en los términos indicados en la parte motiva de esta 
providencia, a fin de resolver lo pertinente. 

 
  

CUARTO: CONDENAR: en costas del presente proceso ejecutivo, a la 

parte ejecutada AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A., las 
cuales serán liquidadas oportunamente por la secretaria del 
despacho. 

 
 

NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE. 
 
El Juez, 

 

                         
JAIME GARCIA PARDO 

 
 

 
 

 
 

Autos No 050 Fijado 17-Abril-2024


